

## VI Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza PZPR w Elblągu

# Wszystko zależy od ludzi pracowitych i odpowiedzialnych

X Zjazd postawił przed nami zadania. Musimy je realizować, ale zależy to będzie od nas wszystkich: partyjnych i bezpartyjnych. Szczególna odpowiedzialność spadnie jednak na tych, którzy zostaną wybrani do władz wojewódzkich oraz niższych szczebli. Jakim ludziom powierzymy ten mandat zaufania, takie będą efekty. Ten głos w dyskusji w sposób najbardziej obrazowy charakteryzuje atmosferę oraz przebieg obrad VI Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej PZPR w Elblągu.

Wczoraj w sali Studium Nauczycielskiego 212 delegatów, reprezentujących przeszło 26-tysięczną wojewódzką organizację partyjną w sposób konkretny, w oczu-

mi, jak: wybory kilku komisji. Głównym akcentem dyskusji była troska o prawidłowy rozwój regionu we wszystkich dziedzinach życia

## Bolesław Smagała - I sekretarzem KW PZPR

ci weła rządu 13 mln ton rocznie. Realizacja tych ambitnych zamierzeń - stwierdził m. in. - wymaga uczestnictwa galezi przemysłu współpracującego z Zamechem, m. in. hutnictwa.

Ryszard Budnik z Kwidzyna, którego wypowiedź cytowaliśmy na wstępie mówił także o dokonaniach swego przedsiębiorstwa WZPOW w

O potrzebie wykorzystania walorów turystycznych Malborka (zwiększeniu bazy hotelowej i żywieniowej) mówił m. in. delegat z tego miasta Stanisław Łoś, natomiast Paweł Lewandowski z

gminy Elbląg stwierdził m. in. iż każda sora może być pomyślnie zrealizowana jeśli pracy towarzyszy rozumienie wspólnego celu. Na wsi elbląskiej wiele lokalnych działań wynikało z aktywizacji organizacji partyjnych, które konkretna praca na rzecz swego środowiska zapracowały na prestiż i aurytety.

frontem budownictwa socjalno-bytowego. Szpital Wojewódzki zostanie oddany w I półroczu 1987 r. Powstaje 6 ośrodków zdrowia oraz 9 szkół.

Obryznie potrzeby roku je też rolnictwo. Należy zmniejszyć ok. 120 tys. ha. Istotną pomocą w tym względzie mogą służyć spółki wodne, do których prawidłowego funkcjonowania przykłada się dużą wagę.

• Dokończenie na str. 2



Sala obrad VI Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Elblągu. Fot. M. Zarzecki

ci gospodarskiej odpowiedzialności za rozwój regionu, ocenili dokonania elbląskiej organizacji partyjnej oraz władz mającej kadencji. W obradach uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Marian Woźniak. Zgodnie z tradycją obrady uświetnili weterani ruchu robotniczego oraz przodujący pracownicy z tutejszych zakładów pracy, w tym bezpartyjni. Miłym akcentem na początku obrad było udekorowanie 80-letniego weterana walki i pracy Mikołaja Gruszkę Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

W imieniu ustępującej władz referat sprawozdawczo-programowy Egzekutywy KW PZPR wygłosił I sekretarz KW PZPR w Elblągu Bolesław Smagała. (Omówienie referatu podajemy na stronie 3).

Okłaskami przyjęto treść telegramu, nadesłanego z obwodu kaliningradzkiego KPZR, z którym łączą obywateli więzy serdecznej przyjaźni.

Do dyskusji zgłosiło się 30 delegatów i zaproszonych gości. Przepłatała się ona z czynnościami proceduralnymi

Dyskutancki powoływali się na uchwały X Zjazdu partii, w kontekście elbląskich warunków. Zbigniew Czyżewski z Braniewa omawiał problematykę budownictwa mieszkaniowego, drogę jego rozwoju a także potrzeby usprawnienia remontu budynków mieszkalnych. Krytycznie odniósł się do wykonywanych nader często niezrozumiałych trudności z dostawą materiałów budowlanych. Szukamy wyjścia z kryzysu, a za dewizę sprostujemy doń na potrzeby leśnictwa zwykły... perz.

W naszej partyjnej działalności brak nam nadal konsekwencji i uporządkowania. W imieniu sekretarza KW PZPR w Elblągu Bolesława Smagala, (Omówienie referatu podajemy na stronie 3).

zakresie realizacji programu wyżywienia. Akcentował przy tym dobrą atmosferę w zakładzie, która sprzyja wydajnej pracy. Jako mieszkaniec Kwidzyna przedstawił problemy swego miasta - takie jak zbyt mała liczba szkół oraz łóżek szpitalnych. Zdaliśmy sobie sprawę z możliwości produkcyjnych naszego regionu - stwierdził m. in. Henryk Diefenbach, delegat z Nowego Dworu Gd. Tegoroczne plany wprowadzić siedmiu 70 kwintali z ha, lecz w warunkach żuławskich, przy zastosowaniu nowoczesnych technologii, przetrzeźnieniu reżimów technologicznych oraz zastosowaniu właściwych maszyn mogą być jeszcze wyższe. Tymczasem żuławskie rolnictwo wciąż narzeka na nierównomierne dostawy środków ochrony roślin i nawozów mineralnych.

Z uwagą wysłuchali zebrań wystąpienia prezesa WK ZSL Franciszka Sochy i przewodniczącego WK SD Stanisława Barańskiego, którzy w imieniu swych stronnictw przekazali serdeczne pozdrowienia, akcentując rolę i znaczenie współpracy międzypartyjnej dla dobra regionu.

## Egzekutywa KW PZPR w Elblągu

Bolesław Smagała - I sekretarz

### Sekretarze

Klemens Borchardt Tadeusz Ośko  
Zdzisław Kremski Jerzy Szuliniewicz

### Członkowie

Włodzimierz Lewkowicz - przewodniczący WKRR  
Henryk Diefenbach  
Piotr Graczyk  
Henryk Grycel  
Paweł Hanuszewski  
Marian Kania  
Stefan Kościuk  
Janusz Krupa  
Helena Możejko  
Aleksander Poniewierko  
Karolina Wójcik-Postulka  
Ryszard Urfiński

### Omówienie referatu KW PZPR w Elblągu wygłoszonego na Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej zamieszczamy na str. 3.



I sekretarz KW PZPR Bolesław Smagała rozmawia z Mikołajem Gruszką, pionierem ziemi elbląskiej, odznaczonym podczas konferencji Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Fot. M. Zarzecki

## WOJEWÓDZKA KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZA PZPR

o zapoznaniu się z referatem sprawozdawczo-programowym Komitetu Wojewódzkiego, materiałami sprawozdawczymi i wnioskami z dyskusji, pozytywnie ocenili działalność elbląskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej w minioniej kadencji. Ważną rolę w umocnieniu jedności i zwiększeniu jej operatywności odegrała kampania poprzedzająca X Zjazd, czego wyrazem - liczne inicjatywy społeczno-produkcyjne podejmowane i realizowane w zakładach oraz zgłaszane wnioski i propozycje.

W realizacji uchwały X Zjazdu PZPR, w pracy partyjnej oraz w sferze gospodarczej i społecznej konferencja uznała za najważniejsze - zadania wskazane w referacie sprawozdawczo-programowym KW, zawarte w prezentowanych na naszych łamach tezach tego referatu.

W zakresie doskonalenia działalności partii w nowej kadencji Komitet Wojewódzki oraz Instancje I stopnia wiele uwagi winny poświęcić umacnianiu POP i OOP, umożliwiającemu lepsze wypełnianie przez nie powinności statutowych. Należy podnieść poziom i rangę zebrania partyjnego, dyscyplinę organizacyjną oraz systematycznie rozliczać członków i kandydatów z realizacji przydzielonych im zadań. Trzeba rozwinąć ofensywną pracę na rzecz zjedynienia dla partii młodych robotników i rolników, pozytywnie wyróżniających się przedstawicieli inteligencji. Krytyka i samokrytyka muszą stać się stałym elementem pracy partyjnej. Stała praktyka winna być bezpośrednie kontakty członków instancji z ludźmi pracy - członkami partii i bezpartyjnymi. Należy

tworzyć warunki sprzyjające ujawnianiu inicjatyw i umiejętności do wdrażania postępu naukowo-technicznego i lepszego gospodarowania. Zachęta powinna być awans zawodowy i społeczny.

Instancje i organizacje partyjne będą wspierać działania programowe i ideowo-wychowawcze ZSMP, ZMW i ZHP. Będą także podejmować działania na rzecz umocnienia i rozwoju ruchu związkowego oraz lepszej pracy zespołów partyjnych w organach przedstawicielskich, samorządach, organizacjach zawodowych i społecznych.

W zakresie pracy ideowo-wychowawczej uchwała Wojewódzkiej Konferencji PZPR

## Uchwała (Omówienie)

zaleca m. in. dokonanie we wszystkich formach szkolenia ideologicznego pogłębionej prezentacji dokumentów X Zjazdu, uwzględniającej specyfikę poszczególnych środowisk. Za konieczne uznaje też wdrożenie w tym 5-leciu we wszystkich instancjach i organizacjach na terenie województwa, zmodernizowanego systemu szkolenia partyjnego. Zobowiązuje ponadto do podjęcia starań o wydawanie codziennej gazety dla woj. elbląskiego. Oprócz wszechstronnych działań zmierzających do poprawy bazy materialnej oświaty, należy także - celem zapewnienia dopływu do szkół wykwalifikowanej kadry - rozbudować Studium Nauczycielskie w Elblągu lub utworzyć drugą taką placówkę w województwie, bądź zorganizować przemienne wyższe studia pedagogiczne.

W kulturze podstawowe zadania to podniesienie poziomu i warunków pracy placówek profesjonalnych, sprzyjanie rozwojowi ruchu amatorskiego i twórczości ludowej, starania o utworzenie wojewódzkiej galerii sztuki ludowej oraz wspieranie opieki nad zabytkami i obiektami kultury materialnej.

W edukacji historycznej młodego pokolenia poczynić miejsce powinno zajmować kultywowanie tradycji walk o polskość Powiśla i związków ziemi elbląskiej z Mazurami.

W zakresie spraw społecznych pierwszoplanowym zadaniem jest walka na wszystkich frontach o zdrowie moralne społeczeństwa woj. elbląskiego oraz konsekwentne przeciwdziałanie wszystkim przejawom patologii. Należy podjąć wielostronne działania zapewniające podniesienie zdrowotności społeczeństwa i stanu higieniczno-sanitarnego woj. elbląskiego.

Trzeba doskonalić formy i metody działalności Inspekcji Rolniczo-Chłopskiej oraz konsekwentnie realizować pokontrolne wnioski IRCh.

W zakresie spraw społeczno-gospodarczych największy wysiłek powinien być skierowany na uzyskanie zdecydowanej poprawy szeroko pojętej efektywności gospodarowania, poprzez eliminowanie negatywnych zjawisk, omówionych w referacie sprawozdawczo-programowym, a także podejmowanie i realizowanie inicjatyw służących maksymalnemu wykorzystaniu możliwości przemysłu, rolnictwa, budownictwa, handlu, rzemiosła i usług woj. elbląskiego.

W końcowej części uchwały konferencji zobowiązuje Komitet Wojewódzki do wnikliwego rozpatrzenia wszystkich wniosków zgłoszonych w trakcie obrad oraz przekazania ich właściwym organom.

## Obradowała Rada Ministrów i Prezydium Rządu

6 bm. obradowała Rada Ministrów. Rozpatrzone projekt nowelizacji prawa lokalnego, propozycje zmian w zasadach opodatkowania przychodów ze sprzedaży i zamiany rzeczy i praw majątkowych oraz założenia polityki finansowania i kredytowania budownictwa mieszkaniowego.

Projekt określa nowe zasady, ułatwiające zamianę mieszkań. Np. zamiana lokali między osobami bliskimi (rodzice, dzieci) możliwa będzie przy zwolnieniu liczniej rodziny, przechodzącej do większego mieszkania, z norm zaludnienia.

Stwierdzono, że dla uzyskania znaczącego postępu w rozwiązywaniu problemu mieszkaniowego, konieczne jest zaangażowanie w większym stopniu własnych zasobów finansowych przyszłych użytkowników w budownictwo mieszkaniowe. Zwiększenie udziału finansowego bezpo-

• Dokończenie na str. 2



Podczas uroczystości. Fot. M. Zarzecki

## Wysokie odznaczenia z okazji święta MO i SB

# Sprostować społecznym oczekiwaniom

Mimo wielu jeszcze braków śmiało można dziś stwierdzić, że uchwały IX i X Zjazdu PZPR realizowa-

ne są coraz skuteczniej. Wiele przyczyn składa się na to pozytywne zjawisko. Jedną z nich jest to, że dzięki waznej działalności zostały stworzone warunki, by praca i nauka odbywały się normalnie i bez zakłóceń. Waznym też zadaniem będzie nie dopuścić do występowania przeszkód utrudniających społeczne zaangażowanie. Jestem przekonany, że temu poddadzie. - Tymi słowami z okazji obchodzonej wczoraj 42 rocznicy powstania MO i SB zwrócił się do zebra-

nych w auli gdańskiego WUSW funkcjonariuszy za stępca członka Biura Politycznego, I sekretarza KW PZPR w Gdańsku Stanisława Bejger. Serdeczne życzenia przekazał obecnym również konsul generalny ZSRR w Gdańsku Iwan Tkaczko, który w wystąpieniu swoim nawiązał m. in. do inicjatyw pokojowych państw Układu Warszawskiego i znaczenie pokoju dla rozwoju ludzkości. Szczegre gratulacje złożył także funkcjonariuszom MO i SB do-

• Dokończenie na str. 2

## W Bukareszcie

### Posiedzenie ministerialne

Układu Warszawskiego

Zgodnie z osiągniętym porozumieniem, w drugiej połowie października 1986 r. odbędzie się w Bukareszcie kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych państw - stron Układu Warszawskiego. (PAP)

## Święto narodowe NRD

Z okazji 37 rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski i prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przesyłali depesze gratulacyjną do sekretarza generalnego KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, przewodniczącego Rady Państwa NRD Ericha Honeckera i przewodniczącego Rady Ministrów NRD Willi Stophu.

## „Gaudeamus igitur“ w PWSSP w Gdańsku

Studenci lat pierwszych, pracownicy naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdańsku zgrupowali się wczoraj w audytorium uczelni przy Targu Węglowym, gdzie odbyła się inauguracja roku akademickiego 1986-1987. Przybyli przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych z sekretarzem KW PZPR w Gdańsku Izidorem Sobczakiem, wicejowodą gdańskim Ryszardem Musiałem. W uroczystości uczestniczył także konsul generalny CHRL Wang Ghan-Hua.

Po wystąpieniu hymnu narodowego zebranych powitał rektor PWSSP prof. Franciszek Duszeniec, który przypomniał dotychczasowe osiągnięcia uczelni w kształceniu malarzy, rzeźbiarzy, grafików, architektów. Działalność uczelni 41 lat temu zapoczątkował Państwowy Instytut Sztuk Plastycznych przy ul. Obrońców Westerplatte; wkrótce na jego bazie powstało soplecką uczelnię plastyczną. Od początku odgrywa ona znaczącą rolę w życiu artystycznym zarówno Trójmiasta jak i kraju. Absolwenci uczelni zdobywają sławę na całym świecie. W bieżącym roku gdańska PWSSP była gospodarzem ogólnopolskiej wystawy prac absolwentów „Dyplom 85”, wśród wyróżnionych talentów znaleźli się i gdańszczanie.

Uczelnia stale rozwija się. Planowane jest powołanie nowego kierunku - konserwacji zabytków. Zapotrzebowanie bowiem na specjalistów w tej branży w województwie gdańskim i całej Polsce północnej jest od lat bardzo duże. Szkoła uzyskała lokalizację nowego kierunku na Wys-

• Dokończenie na str. 2

## Wywiad PAP z wicepremierem Z. Szatajda

# Cel: rozszerzenie współpracy z partnerami z Dalekiego Wschodu

Z komunikatów oficjalnych i relacji dziennikarskich z wizyt WOJCIECHA JARUZELSKIEGO w Mongolskiej Republice Ludowej, Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej i Chińskiej Republice Ludowej wynika, że ważnym nurtem rozmów w Ulan Bator, Phenianie i Pekinie były sprawy gospodarcze. W rozmowie z dziennikarzem PAP członkiem polskiej delegacji, wicepremier ZBIGNIEW SZATAJDA przedstawił obraz dotychczasowego stanu stosunków ekonomiczno-handlowych z tymi państwami, a przede wszystkim nakreślił kierunki współpracy w najbliższych latach uzgodnione lub zarysowane podczas rozmów prowadzonych w czasie tych wizyt.

Podjęte ustalenia i opinie wyrażone podczas rozmów różnorodną geograficznie nie jest przeszkodą w rozwoju współpracy. Istotniejsze od dystansu w kilometrach jest to, że współpraca gospodarcza między naszymi państwami stała się naturalną potrzebą i przynosi korzyści z obu stron wymierne korzyści. Mimo, że potencjał gospodarczy Mongolii, KRDL i Chin różni się, to z pewnością słuszną jest ocena, że mogli woł wytwórcze Polski i tych trzech państw uzupełniają

się. Innymi słowami propozycje współpracy gospodarczej naukowo-technicznej oraz oferaty naszego kraju spotkały się z zainteresowaniem.

Nadad licne są w świecie przykłady zakłócań w stosunkach gospodarczych z wadów politycznych. Świadczy o tym chociażby nasze doświadczenia z Zachodem. Niezwykle zatem istotną przesłanką stwarzającą mocne podstawy współpracy z naszymi dalekowschodnimi partnerami są łączące nas więzy przyjaźni i konstruktywnej współdziałania. Ułatwieniem o dużym znaczeniu jest wreszcie i to, że nie zaczynamy przecież od zera. Od zawiązań pierwszych umów handlowych z MRL, KRDL i CHRL minęło już 30 lat.

Rosły będą obroty handlowe, wyposażyć będziemy w zeczenie partnerów nowe obiekty produkcyjne; jest też jeszcze sporo pracy dla wspólnej ekspedycji geologicznej obu państw prowadzącej w Mongolii poszukiwania rzeźkich surowców i minerali. Wzajemne kontakty będą więc jeszcze bardziej intensywne.

• Dokończenie na str. 2

## Wznowienie ogrzewania w Gdańsku

Zgodnie z par. 3 ust. 1 za rządzenia głównego inspektora gospodarki energetycznej z dnia 2 września 1985 r. w związku z spełnieniem warunków określonych w par. 3 ust. 1 tego zarządzenia, wicejowoda gdański R. Musiał polecił przystąpić z dniem 6 paź-

## Wkrótce w Zabrze - pierwszy raz w Polsce

# Pacjent ze sztucznym sercem?

Trudno wyobrazić sobie stan psychiczny pacjenta z chorym sercem, dla którego nie ma innego ratunku, jak dokonanie przeszczepu, a trwające poszukiwania dawcy tego organu są bezowocne. Tymczasem każdy dzień, każda godzina stanowi o jego życiu. To m.in. skłoniło zespół kardiologów Śląskiej Akademii Medycznej w Zabrze, kierowany przez doc. Zbigniewa Religę, do poszukiwania możliwości wszczepienia sztucznego serca, które nie tyle zastąpiłoby właściwe, ale ratowałoby życie człowieka oczekującego na przeszczep.

Nie zamierzamy zacząć od pełnego sztucznego serca powiedział Zbigniew Religa. Zastępujemy najpierw sztuczną lewą komorę serca, która pracować ma tak długo aż właściwa komora, po odpoczynku i regeneracji, nie rozpocznie pracy. W przypadku, kiedy nie będzie

Wszczepienie sztucznego serca ma być zatem etapem przejściowym. Okazuje się bowiem, że zbyt długie utrzymywanie człowieka przy życiu, ze sztucznym sercem powoduje zwłanie organizmu, a w dalszej kolejności występowanie zatorów mózgowych.

## Pogoda

Dziś będzie zachmurzenie duże z wielokrotnymi przelotnymi okrywkami gęstymi deszczem. Temp. rano 5-8 st., w ciągu dnia 11-18 st. Wiatr z kierunku wschodnich umiarkowany i dość silny, okresami silny i porzyty. (cz)





